[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
Белгородская областная организация

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2022

       г. Белгород

№ 18-1
Об участии в первомайской

акции профсоюзов в 2022 году

Профсоюзы Российской Федерации 1-го мая в Международный день солидарности трудящихся, следуя сложившимся традициям, ежегодно выражают своё отношение к складывающейся в стране социально-экономической ситуации, политике органов власти различных уровней, действиям работодателей и их объединений.
В рамках Международного дня солидарности трудящихся 1 мая Федерация Независимых Профсоюзов России нацеливает на традиционное проведение шествий и митингов с требованиями, направленными на защиту социально-трудовых прав и экономических интересов трудящихся: достойную заработную плату, эффективную занятость, безопасный труд. Акция будет проходить под девизом «Zа Мир! Zа Труд! Zа Май!».
Выполняя постановление Исполкома ФНПР от 09.02.2022 № 2-2 «О подготовке и проведении первомайской акции профсоюзов в 2022 году», постановление президиума ОО ВЭП № 9-9 от 16.02.2022, постановление Президиума БОООП от 22.03.2022 № 9-7, проявляя солидарность в продолжение традиций профсоюзного движения, Президиум БелОО ВЭП
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Поддержать постановление Исполкома ФНПР от 09 февраля 2022 года № 2-2 «О подготовке и проведении Первомайской акции профсоюзов в 2022 году».
2. С учётом эпидемиологической обстановки в регионе, связанной с распространением коронавирусной инфекции COVID- 19:

-  при благоприятной эпидемиологической обстановке в регионе председателям профкомов и цеховых комитетов совместно с председателями Молодежных советов во всех районных центрах Белгородской области согласовать с руководителями Координационных советов территорий и принять участие в шествиях и митингах;

- организовать обсуждение Резолюции ФНПР в ППО и голосование в поддержку Резолюции в интернете;

- разместить видеообращение Председателя ФНПР, интервью председателя областного объединения организаций профсоюзов Шаталова Н.М., председателей областных комитетов профсоюзов на профсоюзных стендах, в социальных сетях и на иных профсоюзных Интернет-ресурсах.
3. Молодежному совету БелОО ВЭП и молодежным советам ППО принять активное участие в подготовке и проведении первомайской акции профсоюзов в социальных сетях с учётом предложений Молодёжного совета ФНПР и БОООП.
4. Евдокименко О.В. обобщить и в обозначенные сроки представить в БОООП и ОО ВЭП информацию о ходе подготовки и об итогах проведения акции профсоюзов.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.
	Заместитель председателя

	 [image: image2.jpg]

	О.В. Евдокименко

[image: image3.png]